20.05.2024 1 / 3
René Koch AG
Seestrasse 241
8804 Au/Wädenswil
+41 44 782 60 00
Wandtelefon TCH50P
Art-Nr DL50.1000
Preis / Stk
CHF (exkl .  MwSt)
137.–
BESCHREIBUNG
Audio-Türsprechen mit verschiedenen
Zusatzfunktionen, mit der TCH50P sind
Internsprechen, Rufumleitung oder eine
automatische Türöffnung möglich. Hörer-
Sprechstellen ermöglichen diskretes Sprechen
oder eignen sich gerade auch für ältere
Personen.
weiss
Wand- (Aufputz) oder Tischausführung (mit
zusätzlichem Tischumbausatz)
mit Hörer
4 Bedientasten (Türöffner, Funktion, Licht, Ruf-
Aus)
Funktionen: Internruf, Türmatik, Rufumleitung,
Steuerfunktionen
3 Rufunterscheidungen (Haustüre, Etagentüre
und Internruf)
Lautstärkeregler für Rufton und Gespräch
SPEZIFIKATIONEN
Gehäuse und Montage
Breite 100 mm
Höhe 180 mm
Tiefe 23 mm
20.05.2024 2 / 3
Gewicht 340 g
Montageart Aufputz
Passend zu CH-Schalterformat deckt UP Dosen Gr.I+I ab
Werkstoff Kunststoff
Farbe weiss
Schutzart (IP) IP30
Einsatztemperatur -5 bis +40 °C
Funktionen / Anzeigen
Video Nein
Hörerlose Sprechstelle Nein
Freisprechen Ja
Bedienung Türöffner Ja
Mit Türöffnerautomatik Ja
Anzahl Ruftöne 13
Rufunterscheidung Ja
Rufabschaltung Ja
Rufumleitung Ja
Internkommunikation Ja
Abhörsicher Ja
Lichtschaltfunktion Ja
Schaltfunktionen Ja
Funktions-Lampen Ja
Signalisierung am Gerät akustisch und optisch
Einstellmöglichkeiten Gesprächslautstärke / Ruflautstärke / Ruftonauswahl /
Stummschaltung
Installation / Versorgung
Installationstechnik Bus-System
Versorgungsspannung +24 V ± 8 %
Eingangsstrom I(a) 0.2 mA
Eingangsstrom I(P), in Ruhe 0.8 mA
Eingangsstrom I(Pmax), maximal 75 mA
Stromverbrauch min 1.0 mA
Stromverbrauch max 75.0 mA
Anschlussart Klemmen
Anschlussadern 3 Draht (+ 2 Etagendrücker)
Klassifikation
Linie StandardLine
Artikelfamilie Serie 50
20.05.2024 3 / 3